СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Глотовка

  26 октября 2018 г.                                                                                           №15

экз. ____

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Глотовское городское
Инзенского района Ульяновской
области от 27.11.2017 №40 «Об
установлении налога на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования
Глотовское городское поселение
Инзенского района Ульяновской
области на 2018 г.

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ульяновской области от 22.09.2017 №112-ЗО «О единой дате начала

применения на территории Ульяновской области порядка определения

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из

кадастровой стоимости объектов налогообложения», принимая во внимание п.

22 поручения Правительства Ульяновской области от 15.01.2018 №8-ПЧ, п. 7

поручения по итогам заседания Совета при Губернаторе Ульяновской области

по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области

от 14.03.2018 №97-ПЧ, письмо агентства государственного имущества и

земельных отношений  Ульяновской области от 12.02.2018 №73-ИОГВ-10-

01/2310исх, Совет депутатов муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области

 РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области от

27.11.2017 №40 «Об установлении налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области на 2018 г.», следующие изменения:

1.1.Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

«Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской

Федерации - в 2018 году – 0,7 процента, в 2019 году – 1.4. процента, в 2020

году и последующие годы – 2 процента».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода и распространяется на отношения, возникшие

с 1 января 2019 года.

Глава поселения                                                                      О.В. Ситникова

http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901714421
http://docs.cntd.ru/document/901714421